
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265-76000 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO	DELLE	FUNZIONI		

DIREZIONALI	DI	PROGRAMMAZIONE,		

ORGANIZZAZIONE	E	CONTROLLO 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

• il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) siglato il 13 maggio 2021; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti relativi all’organizzazione interna dell’Area per 

l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici e di SIAF, all’individuazione dei 

processi presidiati e all’attribuzione dei relativi incarichi, e in particolare il D.D. 1115 prot. 

183606 del 2 settembre 2022, con cui si affidava alla dott.ssa Teresa Zefiro l’incarico di 

responsabile dell’Unità funzionale Gestione amministrativa e contabile dell’Area in parola, dal 

1° settembre 2022 fino al 31 dicembre 2022, con indennità di responsabilità di fascia media;  

 

RILEVATO che con nota prot. 265257 del 18 novembre 2022 è stata stabilita la co-

assegnazione al 50% della dott.ssa Teresa Zefiro all’Area Gestione progetti strategici e 

comunicazione a decorrere dal 21 novembre 2022, e l’assegnazione al 100% alla medesima 

Area a decorrere dal 1° dicembre 2022; 

 

RITENUTO pertanto di disporre la cessazione della dott.ssa Teresa Zefiro dall’incarico di 

responsabile dell’Unità funzionale Gestione amministrativa e contabile dell’Area per 

l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici a decorrere dal 1° dicembre 

2022;  

 

RILEVATO che con nota prot. 268097 del 22 novembre 2022 è stata stabilita la co-

assegnazione della dott.ssa Sonya Tronci al LENS, al DICUS e all’Area per l’Innovazione e 

gestione dei sistemi informativi e informatici a decorrere dal 21 novembre 2022, anche al 

fine di sostituire la dott.ssa Teresa Zefiro per la responsabilità dell’Unità funzionale Gestione 

amministrativa e contabile; 

 





 

 

 

2 

 

TENUTO CONTO  

• che con D.D. 451 prot. 72141 del 31 marzo 2022 è stato confermato alla dott.ssa Sonya 

Tronci l’incarico di responsabile amministrativo del LENS e Referente amministrativo del 

CERM, a decorrere dal 1° aprile 2022 fino al 31 marzo 2023, data di cessazione del 

contratto a tempo determinato di cat. EP; 

• che, complessivamente, a tale incarico corrispondeva retribuzione di posizione di fascia 

alta, come disposto con D.D. 503 prot. 111802 del 6 aprile 2021;  

  

RITENUTO 

• dovendo assicurare il presidio dell’Unità funzionale Gestione amministrativa e contabile 

dell’Area per l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici a seguito della 

cessazione della dott.ssa Teresa Zefiro disposta col presente provvedimento;   

• avendo già anticipato con la suddetta nota 268097/2022 la volontà di affidare l’incarico in 

parola alla dott.ssa Sonya Tronci; 

• di poter garantire il presidio amministrativo del CERM attraverso le competenze già in 

forza e in arrivo presso il DICUS; 

• di disporre pertanto la cessazione della dott.ssa Sonya Tronci dall’incarico di responsabile 

amministrativo del LENS e Referente amministrativo del CERM, a decorrere dal 1° 

dicembre 2022; 

• acquisita la disponibilità dell’interessata e dei responsabili di struttura coinvolti, di affidare 

alla dott.ssa Sonya Tronci l’incarico di responsabile amministrativo del LENS e dell’Unità 

funzionale Gestione amministrativa e contabile dell’Area per l’Innovazione e gestione dei 

sistemi informativi e informatici, a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 31 marzo 2023, 

data di cessazione del contratto a tempo determinato di cat. EP; 

• di poter confermare che complessivamente all’incarico corrisponde la retribuzione di 

posizione di fascia alta; 

 

 Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- di disporre la cessazione della dott.ssa Teresa Zefiro dall’incarico di responsabile dell’Unità 

funzionale Gestione amministrativa e contabile dell’Area per l’Innovazione e gestione dei 

sistemi informativi e informatici a decorrere dal 1° dicembre 2022; 

- di disporre la cessazione della dott.ssa Sonya Tronci dall’incarico di responsabile 

amministrativo del LENS e Referente amministrativo del CERM, a decorrere dal 1° 



 

 

 

3 

 

dicembre 2022; 

- di affidare alla dott.ssa Sonya Tronci l’incarico di responsabile amministrativo del LENS e 

dell’Unità funzionale Gestione amministrativa e contabile dell’Area per l’Innovazione e 

gestione dei sistemi informativi e informatici, a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 31 

marzo 2023, data di cessazione del contratto a tempo determinato di cat. EP; 

- che, complessivamente, al predetto incarico corrisponde la retribuzione di posizione di 

fascia alta; 

- di erogare la relativa Retribuzione di posizione a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 

“Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di 

previsione. 

 

 

Firenze,                                                                                    

                                                                                                          Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2022-11-30T08:54:33+0100
	Marco Degli Esposti




